



**Výročná správa o činnosti
a hospodárení organizácie domov pre
seniorov TrnaVita za rok 2025**

Obsah

1. Základné údaje o organizácii	3
2. Príhovor štatutára a zhodnotenie roka 2025	4
3. Poslanie a vízia združenia.....	4
4. Prehľad hlavných aktivít a projektov v roku 2025	5
5. Prínosy projektu vybudovania domu seniorov TrnaVita	10
6. Hospodárenie združenia v roku 2025	11
Príjmy združenia	11
Výdavky združenia	11
7. Personálne zloženie a vnútorná štruktúra	12
8. Ciele a výhľad na rok 2026.....	13
Záver	14
9. Správa audítora, účtovná závierka za rok 2025	15

1. Základné údaje o organizácii

Názov organizácie:	TrnaVita
Právna forma:	Občianske združenie
Sídlo:	Stromová ulica 2325/6, 917 02 Trnava
IČO:	56224486
DIČ:	2122792760
Dátum registrácie:	17. 04. 2024
Štatutárny orgán:	Ing. Jozef Čapkovič
Kontakt:	0903 718 956
Email:	trnavita@trnavita.sk

Hlavné zameranie:

Poskytovanie všeobecne prospešných služieb, podpora sociálnej inklúzie, rozvoj komunitnej starostlivosti o seniorov a vytvorenie moderného zázemia pre sociálne služby v trnavskom regióne

V roku 2025 sa hlavnou činnosťou združenia stala príprava a realizácia projektu výstavby zariadenia pre seniorov v meste Trnava financovaného z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky prostredníctvom Ministerstva sociálnych vecí a rodiny.



2. Príhovor štatutára a zhodnotenie roka 2025

Vážení členovia, partneri a priatelia občianskeho združenia TrnaVita,

rok 2025 sa do histórie nášho mladého združenia zapíše ako kľúčový a prelomový. Po našom vzniku v apríli predchádzajúceho roka sme si stanovili ambiciózny, no nesmierne dôležitý cieľ – reagovať na akútny nedostatok pobytových sociálnych služieb pre seniorov v meste Trnava a jeho blízkom okolí.

S hrdosťou môžeme konštatovať, že úsilie celého tímu sa v máji 2025 pretavilo do mimoriadneho úspechu. Naša žiadosť v rámci Plánu obnovy a odolnosti SR prostredníctvom Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky bola úspešne schválená, čím sme získali potrebné finančné krytie na transformáciu areálu na Stromovej ulici v Trnave. Tento moment premenil naše dlhodobé vízie na reálny investičný projekt. Vyjadrujem úprimné poďakovanie všetkým, ktorí sa na príprave projektov podieľali, ako aj štátnym inštitúciám za prejavenu dôveru.

Po mesiacoch príprav, projektových prác a administratívnych procesov sa nám podarilo úspešne začať realizáciu projektu výstavby moderného zariadenia pre seniorov na Stromovej ulici v Trnave.

3. Poslanie a vízia združenia

Poslaním občianskeho združenia TrnaVita je:

- podporovať rozvoj kvalitných sociálnych služieb,
- vytvárať podmienky pre dôstojné starnutie,
- rozvíjať komunitné formy starostlivosti,
- zlepšovať dostupnosť sociálnych služieb v regióne Trnava,
- podporovať medzigeneračnú solidaritu a sociálne začlenenie.

Víziou združenia je vybudovanie moderného komunitného centra sociálnych služieb, ktoré bude poskytovať bezpečné a dôstojné bývanie seniorom v rodinnom prostredí.

4. Prehľad hlavných aktivít a projektov v roku 2025

Hlavná činnosť združenia sa v roku 2025 koncentrovala na legislatívnu, architektonickú, administratívnu, projektovú prípravu a zahájenie výstavby na Stromovej ulici v Trnave. Projekt je strategicky rozdelený na dve samostatné, no organizačne prepojené stavebné línie, ktoré sú financované z Plánu obnovy a odolnosti SR prostredníctvom Ministerstva sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky

Kľúčový projekt 1: Zariadenie pre seniorov – TrnaVita – zmena využitia objektu SO 01

- **Charakteristika projektu:** Stavebné úpravy, rekonštrukcia a modernizácia existujúceho objektu s cieľom transformovať ho na moderné a bezbariérové ubytovacie a terapeutické zázemie pre seniorov s komunitnou atmosférou.
- **Druh zariadenia:** B. Nízkokapacitné pobytové sociálne služby s kapacitou do 12 miest s celoročnou alebo týždennou pobytovou formou v súlade s § 12 ods. 1 písm. c) zákona 448/2008 Z. z.
- **Schválená suma z Plánu obnovy:** 1 371 068,70 EUR
- **Dátum účinnosti zmluvy:** 17. 05. 2025
- **Číslo zmluvy:** 13I01-22-V03-00099-Z01

Kľúčový projekt 2: Zariadenie pre seniorov – TrnaVita – novostavba objektu SO 02

- **Charakteristika projektu:** Výstavba úplne nového objektu v areáli na Stromovej ulici, ktorý rozšíri kapacity a prepojí moderné trendy udržateľnej architektúry so špecifickými potrebami budúcich klientov sociálneho zariadenia.
- **Druh zariadenia:** B. Nízkokapacitné pobytové sociálne služby s kapacitou do 12 miest s celoročnou alebo týždennou pobytovou formou v súlade s § 12 ods. 1 písm. c) zákona 448/2008 Z. z.
- **Schválená suma z Plánu obnovy:** 1 371 068,70 EUR
- **Dátum účinnosti zmluvy:** 17. 05. 2025
- **Číslo zmluvy:** 13I01-22-V03-00102-Z01

Ostatné administratívne a komunitné aktivity:

- Vypracovanie kompletnej projektovej a realizačnej dokumentácie vrátane inžinierskych sietí.

**Výročná správa o činnosti a hospodárení organizácie
Domov pre seniorov TrnaVita za rok 2025**

- Zabezpečenie procesov verejného obstarávania na dodávateľov stavebných prác v súlade s prísnyimi pravidlami Plánu obnovy a odolnosti SR.
- Komunikácia s miestnou samosprávou, mestom Trnava a Trnavským samosprávnym krajom ohľadom budúcej integrácie zariadenia do siete poskytovateľov sociálnych služieb.

Výber zhotoviteľa a podpis zmluvy o dielo

V rámci realizácie projektu „Zariadenie pre seniorov TrnaVita – novostavba objektu SO 02 a rekonštrukcia existujúcej budovy SO01 na Stromovej 6, Trnava“ občianske združenie TrnaVita v roku 2025 úspešne ukončilo proces výberu zhotoviteľa stavebných prác. Na základe výsledkov verejného obstarávania bola podpísaná Zmluva o dielo so spoločnosťou Maj vej, s.r.o., Suchá nad Parnou 121, 919 01 Suchá nad Parnou, IČO: 48063282, IČ DPH: SK2120006856 v zastúpení Miroslav Sokol, ktorá sa stala hlavným dodávateľom stavebných prác na projekte výstavby Domu seniorov TrnaVita.

Podpis zmluvy 28.07.2025 predstavoval významný míľnik projektu, keďže vytvoril podmienky na začatie samotnej realizácie stavebných prác financovaných z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky prostredníctvom Ministerstva sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky. Spoločnosť Maj vej, s.r.o. prevzala zodpovednosť za realizáciu stavebných objektov v súlade s projektovou dokumentáciou, harmonogramom výstavby a požiadavkami poskytovateľa finančných prostriedkov.

Po podpise zmluvy boli zahájené prípravné a stavebné práce, koordinácia jednotlivých profesií a zabezpečenie technického vybavenia potrebného na úspešnú realizáciu projektu.

Stavebný objekt SO01

Názov zmluvy: Stavebné úpravy a prístavba výťahu a schodiska - Dom seniorov. Objekt SO 01 tzv. rodinné bývanie do 12 osôb, Stromová ulica 6, Trnava

Číslo zmluvy: 01-28/07/2025

Dátum uzavretia: 28.07.2025

Dátum účinnosti: 31.07.2025

Zmluvne dohodnutá čiastka: 1 389 517,37 €

Výročná správa o činnosti a hospodárení organizácie
Domov pre seniorov TrnaVita za rok 2025



Obr.: Rekonštrukcia stavebného objektu SO01

Stavebný objekt SO02

Názov zmluvy: Dom seniorov. Objekt SO 02 tzv. rodinné bývanie do 12 osôb, Stromová ulica 6, Trnava

Číslo zmluvy: 02-28/07/2025

Dátum uzavretia: 28.07.2025

Dátum účinnosti: 31.07.2025

Zmluvne dohodnutá čiastka: 1 395 052,42 €

Výročná správa o činnosti a hospodárení organizácie
Domov pre seniorov TrnaVita za rok 2025





Obr.: Výstavba stavebného objektu SO02

Realizácia stavebných prác

Počas roku 2025 boli realizované najmä:

- prípravné práce na stavenisku,
- vyčistenie pozemku, demontáž pôvodných drevených prístreškov,
- zemné výkopové práce,
- zakladanie stavby,
- budovanie technickej infraštruktúry,
- koordinácia dodávateľov,
- geometrické zameranie stavby
- technický a stavebný dozor,
- priebežná kontrola harmonogramu projektu.

5. Prínosy projektu vybudovania domu seniorov TrnaVita

Projekt vybudovania domu seniorov TrnaVita predstavuje významný prínos pre mesto Trnava, jeho obyvateľov a celý región. Realizáciou projektu vznikne moderné zariadenie sociálnych služieb, ktoré poskytne seniorom bezpečné, dôstojné a komfortné bývanie v prostredí zodpovedajúcim súčasným štandardom starostlivosti.

Výstavba zariadenia prispeje k zvýšeniu kapacít sociálnych služieb v Trnavskom kraji, kde dlhodobo rastie dopyt po pobytových službách pre seniorov. Nové zariadenie pomôže zmierniť nedostatok dostupných miest a skráti čakacie doby na umiestnenie seniorov do vhodného zariadenia.

Dôležitým prínosom projektu je podpora komunitného spôsobu života seniorov. Budúci klienti budú mať k dispozícii nielen kvalitné ubytovanie, ale aj priestory určené na spoločenské, kultúrne a voľnočasové aktivity, ktoré podporujú sociálne kontakty, aktivizáciu a psychickú pohodu.

Projekt zároveň prispeje k zlepšeniu kvality života rodín seniorov. Rodinní príslušníci získajú istotu, že ich blízki budú mať zabezpečenú odbornú starostlivosť, bezpečné prostredie a individuálny prístup rešpektujúci ich potreby a dôstojnosť.

Významným prínosom bude aj vytvorenie nových pracovných miest v oblasti sociálnych služieb, zdravotnej starostlivosti, administratívy a technickej správy objektu. Projekt tak podporí zamestnanosť a rozvoj miestnej ekonomiky.

Pri realizácii stavby sa kladie dôraz na energetickú efektívnosť, bezbariérovosť a moderné technické riešenia, ktoré zabezpečia udržateľnú prevádzku zariadenia a komfort pre jeho budúcich obyvateľov.

Dom seniorov TrnaVita bude po svojom dokončení predstavovať moderné a dôstojné miesto pre život seniorov, podporujúce ich samostatnosť, sociálne začlenenie a aktívne starnutie. Projekt je zároveň investíciou do budúcnosti sociálnych služieb v meste Trnava a príkladom efektívneho využitia finančných prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky prostredníctvom Ministerstva sociálnych vecí a rodiny.

6. Hospodárenie združenia v roku 2025

Príjmy združenia

Hospodárenie v roku 2025 bolo plne podriadené administratívne nábehu dotačného mechanizmu.

Občianske združenie TrnaVita v roku 2025 financovalo svoju činnosť predovšetkým z finančných prostriedkov poskytnutých v rámci Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky, ktoré boli určené na realizáciu projektu výstavby zariadenia pre seniorov na Stromovej ulici v Trnave.

K 31. decembru 2025 boli občianskemu združeniu TrnaVita vyplatené finančné prostriedky v plnej výške schválenej v rámci projektu financovaného z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky. Združenie prijalo všetky finančné prostriedky určené na realizáciu projektu výstavby zariadenia pre seniorov a tieto prostriedky priebežne používalo na úhradu oprávnených výdavkov súvisiacich s realizáciou stavebných prác a ostatných aktivít projektu. Čerpanie finančných prostriedkov prebiehalo v súlade so zmluvnými podmienkami, harmonogramom projektu a pravidlami poskytovateľa finančnej podpory. K dátumu 31. 12. 2025 tak bolo financovanie projektu zo strany Plánu obnovy a odolnosti SR prostredníctvom Ministerstva sociálnych vecí a rodiny zabezpečené v plnom rozsahu schválenej dotácie.

Okrem finančných prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti SR získalo združenie v priebehu roka 2025 aj finančnú výpomoc od člena štatutárneho orgánu vo výške 5 843,63 EUR. Táto finančná výpomoc bola poskytnutá za účelom zabezpečenia plynulého financovania aktivít združenia a bola v účtovníctve evidovaná na účte 379 – Ostatné záväzky.

Združenie v roku 2025 neevidovalo žiadne príjmy z členských príspevkov, darov, sponzorských príspevkov ani z podnikateľskej činnosti. Všetky prijaté finančné prostriedky boli použité výlučne na zabezpečenie realizácie projektu a súvisiacich aktivít v súlade s podmienkami financovania a platnými právnymi predpismi.

Finančné hospodárenie združenia bolo počas celého roka vedené transparentne, hospodárne a v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky a podmienkami financovania z Plánu obnovy a odolnosti SR.

Výdavky združenia

V roku 2025 boli finančné prostriedky občianskeho združenia TrnaVita využívané na realizáciu projektu výstavby zariadenia pre seniorov na Stromovej ulici v Trnave. Vzhľadom na to, že hlavným cieľom združenia v sledovanom období bola realizácia investičného projektu podporeného z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky, rozhodujúcu časť výdavkov tvorili náklady spojené so stavebnými prácami.

Po úspešnom ukončení procesu verejného obstarávania a podpise zmluvy so spoločnosťou Maj vej, s.r.o., boli v priebehu roka postupne realizované a fakturované jednotlivé etapy stavebných prác. Združenie zabezpečovalo priebežné financovanie stavebných aktivít v súlade so schváleným harmonogramom projektu a podmienkami poskytovateľa finančných prostriedkov.

Výdavky súvisiace s objektom SO 01 predstavovali v roku 2025 sumu 114 650,11 EUR. Tieto finančné prostriedky boli použité najmä na stavebné úpravy existujúceho objektu, prípravné práce, technické riešenia a ďalšie stavebné činnosti potrebné na vytvorenie vhodného zázemia pre budúcich prijímateľov sociálnej služby.

Na realizáciu novostavby objektu SO 02 bolo v roku 2025 vynaložených celkom 282 759,87 EUR. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu stavebných prác vrátane zemných prác, zakladania stavby, budovania nosných konštrukcií, technickej infraštruktúry a ďalších stavebných činností vykonávaných v súlade s projektovou dokumentáciou a požiadavkami investora.

Celkové výdavky združenia vynaložené na stavebné práce v roku 2025 tak dosiahli sumu 397 409,98 EUR. Tieto výdavky predstavovali najvýznamnejšiu položku hospodárenia združenia a priamo súviseli s plnením jeho hlavného poslania, ktorým je vytvorenie moderného a kvalitného zariadenia pre seniorov.

Všetky výdavky boli priebežne kontrolované z hľadiska oprávnenosti, hospodárnosti a súladu s podmienkami financovania z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky. Združenie pri realizácii projektu dbalo na transparentné nakladanie s verejnými prostriedkami a zabezpečovalo, aby boli finančné zdroje využívané efektívne a výlučne na účely schváleného projektu.

Realizované stavebné práce predstavujú významný krok k úspešnému dokončeniu projektu a vytvoreniu moderného zariadenia sociálnych služieb, ktoré po uvedení do prevádzky prispeje k zlepšeniu dostupnosti a kvality starostlivosti o seniorov v meste Trnava a jeho okolí.

7. Personálne zloženie a vnútorná štruktúra

Občianske združenie TrnaVita v roku 2025 nezamestnávalo žiadnych zamestnancov v pracovnom pomere ani na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Všetky aktivity súvisiace s riadením združenia, administráciou projektu, komunikáciou s partnermi a zabezpečovaním realizácie projektu výstavby zariadenia pre seniorov boli vykonávané prostredníctvom členov združenia a štatutárneho orgánu.

K 31. decembru 2025 tvorili členskú základňu občianskeho združenia TrnaVita traja členovia. Členovia sa aktívne podieľali na činnosti združenia, najmä na príprave, koordinácii a

monitorovaní realizácie projektu výstavby zariadenia pre seniorov financovaného z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky.

Aj napriek tomu, že združenie v roku 2025 nedisponovalo vlastnými zamestnancami, vďaka aktívnej spolupráci členov a externých odborných partnerov zabezpečovalo plnenie všetkých úloh potrebných na úspešnú realizáciu projektu a napĺňanie svojho poslania v oblasti rozvoja sociálnych služieb pre seniorov.

8. Ciele a výhľad na rok 2026

V roku 2026 bude občianske združenie TrnaVita pokračovať v napĺňaní svojho hlavného poslania, ktorým je vytvorenie moderného a dôstojného prostredia pre seniorov prostredníctvom výstavby a následného sprevádzkovania zariadenia sociálnych služieb na Stromovej ulici v Trnave.

Hlavnou prioritou združenia bude pokračovanie v realizácii projektu výstavby domu seniorov TrnaVita v súlade so schváleným harmonogramom a podmienkami financovania z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky. Združenie sa zameria na úspešné dokončenie stavebných prác na objektoch SO 01 a SO 02, zabezpečenie kolaudačného procesu a prípravu objektov na ich budúce využívanie.

Dôležitou úlohou bude aj zabezpečenie technického a materiálneho vybavenia zariadenia vrátane nábytku, zdravotníckych pomôcok, informačných technológií a ďalšieho vybavenia potrebného na poskytovanie kvalitných sociálnych služieb. Cieľom je vytvoriť bezpečné, komfortné a bezbariérové prostredie, ktoré bude spĺňať všetky požiadavky platnej legislatívy a moderných štandardov starostlivosti o seniorov.

V priebehu roka 2026 bude združenie zároveň pripravovať všetky potrebné administratívne a organizačné kroky súvisiace so získaním oprávnení na poskytovanie sociálnych služieb. Súčasťou týchto aktivít bude príprava interných predpisov, prevádzkových dokumentov a procesov nevyhnutných pre budúce fungovanie zariadenia.

Významnou oblasťou bude aj budovanie spolupráce s odbornými partnermi, samosprávou, poskytovateľmi zdravotnej starostlivosti a ďalšími organizáciami pôsobiace v oblasti sociálnych služieb. Združenie bude pokračovať v rozvíjaní vzťahov, ktoré prispievajú k zabezpečeniu kvalitnej a komplexnej starostlivosti o budúcich klientov zariadenia.

Dlhodobým cieľom občianskeho združenia TrnaVita zostáva vytvorenie stabilného a kvalitného zariadenia sociálnych služieb komunitného typu, ktoré bude poskytovať seniorom dôstojné podmienky na život, podporovať ich sociálne začlenenie, samostatnosť a aktívne starnutie. Združenie je presvedčené, že realizáciou projektu významne prispeje k rozvoju sociálnych služieb v meste Trnava a k zlepšeniu kvality života seniorov a ich rodín.

Rok 2026 bude preto rozhodujúcim obdobím, počas ktorého sa projekt posunie z fázy výstavby do fázy prípravy na poskytovanie sociálnych služieb, čím sa občianske združenie priblíži k naplneniu svojich strategických cieľov a vízie.

Záver

Rok 2025 bol pre občianske združenie TrnaVita obdobím intenzívnej práce, významných rozhodnutí a úspešného napredovania pri realizácii projektu výstavby zariadenia pre seniorov na Stromovej ulici v Trnave. V priebehu roka sa podarilo zabezpečiť financovanie projektu z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky, uzatvoriť zmluvné vzťahy s dodávateľom stavebných prác a začať samotnú realizáciu výstavby.

Dosiahnuté výsledky potvrdzujú, že združenie úspešne naplňa svoje poslanie v oblasti rozvoja sociálnych služieb a vytvárania podmienok pre dôstojný život seniorov. Všetky aktivity realizované počas roka 2025 smerovali k vytvoreniu moderného zariadenia komunitného typu, ktoré bude v budúcnosti poskytovať kvalitné a dostupné sociálne služby pre seniorov z Trnavy a okolia.

Občianske združenie TrnaVita hospodáril v roku 2025 zodpovedne, transparentne a v súlade s podmienkami poskytnutej finančnej podpory. Finančné prostriedky boli využívané hospodárne a účelne s cieľom zabezpečiť úspešnú realizáciu projektu a dosiahnutie stanovených cieľov.

Združenie vstupuje do roku 2026 s odhodlaním pokračovať v začatých aktivitách, úspešne dokončiť realizáciu projektu a vytvoriť kvalitné zázemie pre budúcich prijímateľov sociálnych služieb. Veríme, že výsledkom spoločného úsilia všetkých zainteresovaných strán bude moderné a dôstojné zariadenie, ktoré bude dlhodobo slúžiť seniorom a prispievať k rozvoju sociálnych služieb v regióne.

Občianske združenie TrnaVita ďakuje všetkým partnerom, spolupracovníkom, podporovateľom, členom združenia a štátnym inštitúciám za ich dôveru, pomoc a aktívnu účasť pri realizácii projektu počas roku 2025.

TrnaVita, o.z.
Stromová 2325/6, 917 02 Trnava
IČO: 56224486

V Trnave, dňa 30.01.2026


.....
Štatutárny zástupca TrnaVita

9. Správa audítora, účtovná závierka za rok 2025

Správa nezávislého audítora k účtovnej závierke občianskeho združenia TrnaVita za rok 2025 vrátane overenia súladu výročnej správy s účtovnou závierkou tvorí Prílohu č. 1 tejto výročnej správy.

Účtovná závierka občianskeho združenia TrnaVita za účtovné obdobie končiace 31. decembra 2025 tvorí Prílohu č. 2 tejto výročnej správy.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA **zakladateľom a štatutárnemu orgánu občianskeho združenia TrnaVita**

I. Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky občianskeho združenia TrnaVita (ďalej len „Združenie“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2025, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Združenia k 31. decembru 2025 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Združenia sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov (vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov v znení schválenu Slovenskou komorou audítorov (ďalej „Etický kódex audítora “) vrátane etických požiadaviek zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, v platnom znení (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“), ktoré sa vzťahujú na audit účtovných závierok v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky v zmysle Etického kódexu audítora a etických požiadaviek zákona o štatutárnom audite. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a vernú prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so zákonom o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Združenie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Združenie zlikvidovať alebo ukončiť jeho činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Združenia .
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Združenia nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Združenie prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

II. Správa podľa zákona o štatutárnom audite k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve , zákona č. 83/1990 Z. z., zákona o občianskych združeniach a o zmene Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o občianskych združeniach). Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie uvedené vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámiť sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdiť, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Občianskeho združenia obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve a zákon o občianskych združeniach.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2025 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o občianskych združeniach.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

V Novom Meste nad Váhom, dňa 29. júna 2026

N.M.-Audit, spol. s r. o. , číslo licencie UDVA 209
Piešťanská 1185/25, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
Ing. Edita Jarošová, licencia SKAU 751



Úč NUJ

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky účtujúcej
v sústave podvojného účtovníctva

zostavená k 31.12.2025

Daňové identifikačné číslo 2122792760 IČO 56224486 SK NACE 94.99.2	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná (vyznačí sa x)	<table border="1"> <tr> <td></td> <td>Mesiac</td> <td>Rok</td> </tr> <tr> <td>Za obdobie</td> <td>od</td> <td>1 2 0 2 5</td> </tr> <tr> <td></td> <td>do</td> <td>1 2 2 0 2 5</td> </tr> <tr> <td>Bezprostredne predchádzajúce obdobie</td> <td>od</td> <td>1 2 0 2 4</td> </tr> <tr> <td></td> <td>do</td> <td>1 2 2 0 2 4</td> </tr> </table>		Mesiac	Rok	Za obdobie	od	1 2 0 2 5		do	1 2 2 0 2 5	Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od	1 2 0 2 4		do	1 2 2 0 2 4
	Mesiac	Rok															
Za obdobie	od	1 2 0 2 5															
	do	1 2 2 0 2 5															
Bezprostredne predchádzajúce obdobie	od	1 2 0 2 4															
	do	1 2 2 0 2 4															
Priložené súčasti účtovnej závierky ☒ Súvaha (Úč NUJ 1-01) (v eurocentoch) ☒ Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) (v eurocentoch) ☒ Poznámky (Úč NUJ 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)																	
Názov účtovnej jednotky T r n a V i t a																	
Sídlo účtovnej jednotky Ulica S T R O M O V Á U L I C A PSČ Obec 9 1 7 0 2 T R N A V A Telefónne číslo 0 9 0 3 7 1 8 9 5 6 E-mailová adresa T R N A V I T A @ T R N A V I T A . S K																	
Zostavená dňa: 2 5 . 0 6 . 2 0 2 6	Schválená dňa: 2 5 . 0 6 . 2 0 2 6	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky: TrnaVita, o.z. Stromová 2325/6, 917 02 Trnava IČO: 56224486															

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021		001	397412.98		397412.98	3.00
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až r. 008	002				
A.I.1.	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012 - (072+091AÚ)	003				
2.	Softvér 013 - (073+091AÚ)	004				
3.	Oceniťelné práva 014 - (074 + 091AÚ)	005				
4.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 091 AÚ)	006				
5.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)	007				
6.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051-095AÚ)	008				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020	009	397412.98		397412.98	3.00
A.II.1.	Pozemky (031)	010	2.00		2.00	2.00
2.	Umelecké diela a zbierky (032)	011				
3.	Stavby 021 - (081 + 092AÚ)	012				
4.	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí 022 - (082 + 092AÚ)	013				
5.	Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)	014				
6.	Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)	015				
7.	Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)	016				
8.	Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)	017				
9.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 +092AÚ)	018				
10.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019	397410.98		397410.98	1.00
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)	020				
A.III.	Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028	021				
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)	022				
2.	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ)	023				
3.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
4.	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
5.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026				
6.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051		029	2350625.41		2350625.41	76.84
B.I.	Zásoby r. 031 až r. 036	030				
B.I.1.	Materiál (112 + 119) - 191	031				
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - (192 +193)	032				
3.	Výrobky (123 - 194)	033				
4.	Zvieratá (124 - 195)	034				
5.	Tovar (132 + 139) - 196	035				
6.	Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)	036				
B.II.	Dlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041	037				
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ	038				
2.	Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391AÚ)	039				
3.	Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ)	040				
4.	Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	041				
B.III.	Krátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050	042				
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ	043				
2.	Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	044				
3.	Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045		x		
4.	Daňové pohľadávky (341 až 345)	046		x		
5.	Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)	047		x		
6.	Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391AÚ)	048				
7.	Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ)	049				
8.	Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	050				
B.IV.	Finančné účty r. 052 až r. 056	051	2350625.41		2350625.41	76.84
B.IV.1.	Pokladnica (211 + 213)	052	97.00	x	97.00	97.00
2.	Bankové účty (221 AÚ + 261)	053	2350528.41	x	2350528.41	-20.16
3.	Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)	054		x		
4.	Krátkodobý finančný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 291AÚ	055				
5.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)	056				
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 058 a r. 059		057				
C.1.	Náklady budúcich období (381)	058				
2.	Príjmy budúcich období (385)	059				
MAJETOK SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057		060	2748038.39		2748038.39	79.84

Strana pasív		č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a		b	5	6
A. VLASTNÉ IMANIE r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072		061	-42.64	-20.16
A.I. Imanie a fondy	r. 063 až r. 066	062		
A.I.1. Základné imanie	(411)	063		
2. Fondy tvorené podľa osobitných predpisov	(412)	064		
3. Fond reprodukcie	(413)	065		
4. Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín	(415)	066		
A.II. Fondy tvorené zo zisku	r. 068 až r. 070	067		
A.II.1. Rezervný fond	(421)	068		
2. Fondy tvorené zo zisku	(423)	069		
3. Ostatné fondy	(427)	070		
A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)		071	-20.16	
A.IV. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100)		072	-22.48	-20.16
B. ZÁVÄZKY r. 074 + r. 078 + r. 086 + r. 096		073	5943.63	100.00
B.I.1. Rezervy	r. 075 až r. 077	074		
2. Rezervy zákonné	(451AÚ)	075		
3. Ostatné rezervy	(459AÚ)	076		
4. Krátkodobé rezervy	(323 + 451AÚ + 459AÚ)	077		
B.II. Dlhodobé záväzky	r. 079 až r. 085	078		
B.II.1. Záväzky zo sociálneho fondu	(472)	079		
2. Vydané dlhopisy	(473 - 255 AÚ)	080		
3. Záväzky z nájmu	(474 AÚ)	081		
4. Dlhodobé prijaté preddavky	(475)	082		
5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky	(476 AÚ)	083		
6. Dlhodobé zmenky na úhradu	(478)	084		
7. Ostatné dlhodobé záväzky	(373 AÚ + 479 AÚ)	085		
B.III. Krátkodobé záväzky	r. 087 až r. 095	086	5943.63	100.00
B.III.1. Záväzky z obchodného styku	(321 až 326) okrem 323	087		
2. Záväzky voči zamestnancom	(331+ 333)	088		
3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)		089		
4. Daňové záväzky	(341 až 345)	090		
5. Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy	(346+348)	091		
6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)		092		
7. Záväzky voči účastníkom združení	(368)	093		
8. Spojovací účet pri združení	(396)	094		
9. Ostatné záväzky	(379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 476AÚ + 479 AÚ)	095	5943.63	100.00
B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôžičky	r. 097 až r. 099	096		
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery	(461AÚ)	097		
2. Bežné bankové úvery	(231+ 232 + 461AÚ)	098		
3. Prijaté krátkodobé finančné výpomoci	(241+ 249)	099		
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 101 až r. 103		100	2742137.40	
C.I.1. Výdavky budúcich období	(383)	101		
2. Výnosy budúcich období krátkodobé	(384 AÚ)	102		
3. Výnosy budúcich období dlhodobé	(384 AÚ)	103	2742137.40	
SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A ÚČTY ČASOVÉHO ROZLIŠENIA r.061+ r.073 + r.100		104	2748038.39	79.84

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01				
502	Spotreba energie	02				
504	Predaný tovar	03				
511	Opravy a udržiavanie	04				
512	Cestovné	05				
513	Náklady na reprezentáciu	06				
518	Ostatné služby	07				
521	Mzdové náklady	08				
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09				
525	Ostatné sociálne poistenie	10				
527	Zákonné sociálne náklady	11				
528	Ostatné sociálne náklady	12				
531	Daň z motorových vozidiel	13				
532	Daň z nehnuteľností	14				
538	Ostatné dane a poplatky	15				
541	Zmluvné pokuty a penále	16				
542	Ostatné pokuty a penále	17				
543	Odpísanie pohľadávky	18				
544	Úroky	19				
545	Kurzové straty	20				
546	Dary	21				
547	Osobitné náklady	22				
548	Manká a škody	23				
549	Iné ostatné náklady	24	22.48		22.48	20.16
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	25				
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	26				
553	Predané cenné papiere	27				
554	Predaný materiál	28				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	29				
556	Tvorba fondov	30				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	31				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	32				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	33				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	34				
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	35				
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	36				
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	37				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		38	22.48		22.48	20.16

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	39				
602	Tržby z predaja služieb	40				
604	Tržby za predaný tovar	41				
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	42				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	43				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	44				
614	Zmena stavu zásob zvierat	45				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	46				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	47				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	48				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	49				
641	Zmluvné pokuty a penále	50				
642	Ostatné pokuty a penále	51				
643	Platby za odpísané pohľadávky	52				
644	Úroky	53				
645	Kurzové zisky	54				
646	Prijaté dary	55				
647	Osobitné výnosy	56				
648	Zákonné poplatky	57				
649	Iné ostatné výnosy	58				
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	59				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	60				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	61				
654	Tržby z predaja materiálu	62				
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	63				
656	Výnosy z použitia fondu	64				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	65				
658	Výnosy z nájmu majetku	66				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	67				
662	Prijaté príspevky od právnických osôb	68				
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	69				
664	Prijaté členské príspevky	70				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	71				
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	72				
691	Dotácie	73				
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		74				
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		75	-22.48		-22.48	-20.16
591	Daň z príjmov	76				
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	77				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)		78	-22.48		-22.48	-20.16



POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE

Občianske združenie TrnaVita k 31. 12. 2025

Spracované v súlade s opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na podnikanie

za obdobie: 01.01.2025 – 31.12.2025

Čl. I Všeobecné informácie

1. Názov a sídlo účtovnej jednotky

<i>Názov organizácie:</i>	TrnaVita, o.z.
<i>Právna forma:</i>	Občianske združenie
<i>Sídlo:</i>	Stromová ulica 2325/6, 917 02 Trnava
<i>IČO:</i>	56224486
<i>DIČ:</i>	2122792760
<i>Dátum registrácie:</i>	17. 04. 2024
<i>Štatutárny orgán:</i>	Ing. Jozef Čapkovič
<i>Kontakt:</i>	0903 718 956
<i>Email:</i>	trnavita@trnavita.sk

Hlavnou činnosťou združenia je podpora rozvoja sociálnych služieb a realizácia projektu výstavby zariadenia pre seniorov v meste Trnava.

2. Informácie o členoch orgánov združenia

K 31. 12. 2025 malo občianske združenie troch členov:

1. Jozef Čapkovič,
2. Boris Čapkovič,
3. Bronislava Sekerová.

3. Informácie o zamestnancoch

Občianske združenie TrnaVita v roku 2025 nezamestnávalo žiadnych zamestnancov. Združenie nemalo zamestnancov v pracovnom pomere ani osoby pracujúce na základe dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru.

Čl. II Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti účtovnej jednotky.

Účtovníctvo bolo vedené v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a príslušnými opatreniami Ministerstva financií Slovenskej republiky pre účtovné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na podnikanie.

Majetok a záväzky boli oceňované v obstarávacích cenách. Peňažné prostriedky boli oceňované menovitou hodnotou.

Čl. III Informácie o majetku a záväzkoch

Dlhodobý majetok

Združenie evidovalo k 31. 12. 2025 pozemky v obstarávacej hodnote 2,00 EUR. Pozemky sa neodpisujú.

Na účte 042 – Obstaranie dlhodobého hmotného majetku boli vykázané investície súvisiace s realizáciou projektu výstavby zariadenia pre seniorov v celkovej hodnote 397 410,00 EUR. Uvedená suma predstavuje náklady vynaložené na stavebné práce realizované v roku 2025 v rámci projektu financovaného z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky. Stavebný objekt má k 31.12.2025 obstarávaciu hodnotu 114 650 Eur a stavebný objekt má k 31.12.2025 obstarávaciu hodnotu 282 759 Eur.

Krátkodobý finančný majetok

Stav peňažných prostriedkov k 31. 12. 2025 bol nasledovný:

- Pokladnica: 97,00 EUR
- Bankové účty: 2 230 528 EUR

Celková hodnota peňažných prostriedkov predstavovala 2 230 625 EUR.

Záväzky

Na účte 379 – Ostatné záväzky evidovalo združenie záväzok vo výške 5 943,00 EUR. Uvedený záväzok predstavuje finančnú výpomoc poskytnutú členom štatutárneho orgánu na zabezpečenie financovania činností združenia.

Výnosy budúcich období

Na účte 384 – Výnosy budúcich období bola vykázaná suma 2 742 137,00 EUR. Táto suma predstavuje prijaté finančné prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky prostredníctvom Ministerstva sociálnych vecí a rodiny určené na financovanie projektu výstavby zariadenia pre seniorov, ktoré budú postupne rozpúšťané do výnosov v súlade s účelom ich použitia a účtovnými predpismi.

Vlastné zdroje

Na účte 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov bola vykázaná suma 20,16 EUR.

Čl. IV Informácie o nákladoch a výnosoch

V roku 2025 dosahovalo občianske združenie TrnaVita výnosy predovšetkým z finančných prostriedkov poskytnutých v rámci Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky na realizáciu projektu výstavby zariadenia pre seniorov.

Združenie v roku 2025 neprijalo žiadne členské príspevky a nevykonávalo podnikateľskú činnosť.

Na účte 549 – boli účtované poplatky za vedenie bankového účtu vo výške 22,00 EUR.

Najvýznamnejšiu časť nákladov tvorili investičné výdavky súvisiace s realizáciou projektu výstavby zariadenia pre seniorov, ktoré boli účtované na účet obstarania dlhodobého hmotného majetku.

Čl. V Ďalšie informácie

Počas účtovného obdobia roku 2025 občianske združenie TrnaVita realizovalo projekt výstavby zariadenia pre seniorov financovaný z Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky prostredníctvom Ministerstva sociálnych vecí a rodiny.

K dátumu zostavenia účtovnej závierky nie sú vedeniu združenia známe žiadne skutočnosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili verný a pravdivý obraz účtovníctva alebo hospodárenia účtovnej jednotky.

Účtovná jednotka predpokladá nepretržité pokračovanie svojej činnosti aj v nasledujúcom účtovnom období.

V Trnave, dňa 25.06 2026

TrnaVita, o.z.
Stromová 2325/6, 917 02 Trnava
IČO: 56224486



.....

Ing. Jozef Čapkovič

Predseda občianskeho združenia TrnaVita